令和７年１１月４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 塚野山歴史の会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
秋の里山 紅葉の古道

「こしじ健康ウォーキング秋in塚山」を開催します

日 時 １１月９日（日）午前１０時３０分～午後２時頃

場 所
長岡市塚野山地内

受付・スタート地点：長谷川邸駐車場（長岡市塚野山 824 番地付近）

内 容

１ 趣旨

越路地域の塚山地区にある「旧魚沼街道※」を舞台に、紅葉で色づく里山

と古道の歴史を感じながら歩き、健康づくりを図ります。

ウオーキング終了後は、地元の方が作る豚汁のふるまいや、地元企業の

協賛による景品抽選会が行われるなど、年齢問わず楽しく健康づくりがで

きる内容になっています。

２ 内容（詳細は添付チラシのとおり）

10：30   開会式

10：45   ウオーキング開始

13：00 頃  ウオーキング終了

            ※豚汁のふるまいと景

品抽選会を行います。

 14：00 頃  閉会

３ 参加者

  約７０人 ※事前申込制で、すでに申し込みは終了しています。

４ 主催

塚野山歴史の会

※旧魚沼街道

 上田銀山（旧湯之谷村）で採れた鉱石の輸送のために整備され、多くの人や物資が高

田～柏崎～塚野山～小千谷～小出の道順で宿継ぎされていた。

問 い

合わせ
塚野山歴史の会 松井

情報提

供課名
越路支所地域振興・市民生活課 水落 ℡０２５８－９２－３１１１

【昨年の様子】